

DEMONSTRAÇÕES DE SOBRAS OU PERDAS DO EXERCÍCIO
(Valores em reais)

Cooperativa de Crédito Economia e Crédito Mútuo dos Funcionários da Nestlé				
CNPJ/MF nº 62.562.012/0001-67				
	Notas	2º Semestre de 2019	31-dez-19	31-dez-18
Ingressos e receitas da intermediação financeira				
Operações de Crédito		4.151.912	8.254.569	8.579.389
Resultado de Op. com Tít. e Valores Mobil. Instr. Financeiros		499.472	1.025.382	242.902
	17	4.651.385	9.279.950	8.822.291
Dispêndios e despesas da intermediação financeira				
Provisão para Créditos de Liquidação Duvidosa		(171.172)	(271.076)	(153.502)
	18	(171.172)	(271.076)	(153.502)
Resultado bruto da intermediação financeira		4.480.213	9.008.875	8.668.789
Outros ingressos, receitas/dispêndios e despesas operacionais				
Dispêndios e Despesas de Pessoal	19	(1.113.781)	(2.163.050)	(2.315.801)
Outros Dispêndios e Despesas Administrativas	20	(534.064)	(1.085.210)	(1.007.031)
Dispêndios e Despesas Tributárias	21	(12.645)	(17.910)	(13.925)
Outros Ingressos e Receitas Operacionais	22	173.995	239.769	920.645
Outros Dispêndios e Despesas Operacionais	23	(1.086)	(2.584)	(500)
		(1.487.582)	(3.028.985)	(2.416.612)
Resultado operacional		2.992.631	5.979.890	6.252.177
Resultado não operacional				
Receitas não operacionais	24	6.255	6.680	335
Despesas não operacionais	24	(421)	(421)	-
		5.834	6.259	335
Resultado antes da tributação e das participações		2.998.465	5.986.149	6.252.512
Imposto de renda e contribuição social		(1.877)	(2.004)	-
Participação de funcionários		(60.500)	(115.844)	(93.843)
Resultado antes dos juros ao capital e das destinações estatutárias		2.936.088	5.868.300	6.158.669
Juros ao capital	16	(3.256.466)	(3.256.466)	(3.025.880)
Resultado antes das destinações estatutárias		(320.378)	2.611.834	3.132.789
FATES - Atos não cooperativo	15	-	(4.365)	-
F A T E S - Atos cooperativo	15	-	(260.747)	(313.279)
Reserva Legal	15	-	(260.747)	(313.279)
Sobras ou perdas líquidas do exercício		(320.378)	2.085.975	2.506.231